ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от  04.05.2018
№ 30

О выполнении мероприятий по

безопасности людей на водных

объектах Бавленского сельского

поселения к купальному сезону 2018 года

        В целях создания надлежащих условий для отдыха населения в период купального сезона, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области, утвержденными Постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695, решением КЧС и ОПБ Кольчугинского района  от 03.05.2018 № 12,  руководствуясь Уставом Бавленского сельского поселения,   администрация Бавленского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Установить купальный сезон на территории Бавленского сельского поселения с 01 июня по 30 августа 2018 года.

2. Утвердить список водных объектов, пригодных для массового отдыха людей на территории Бавленского сельского поселения (приложение  № 1).

3. В срок до 31 мая 2018 года подготовить к техническому освидетельствованию и проверке представителями Государственной инспекцией по маломерным судам Главного управления МЧС Росиии по Владимирской области, территориального Управления Роспотребнадзора Минздрава России по Владимирской области место массового отдыха.

4. Для обеспечения безопасности людей во время купального сезона выставлять предупреждающие знаки в опасных местах на водоеме,   спасательный пост (муниципальный, ведомственный) ,  распространять среди населения памятки и листовки по правилам поведения на водных объектах.

5. Организовать дежурство спасательного поста в период купального сезона силами общественных спасателей.

6. Обеспечить своевременное доведение до населения сведений о состоянии места массового отдыха.

7. Утвердить схему сбора и обмена информацией о происшествиях на водных объектах на территории Бавленского сельского поселения (приложение № 2)

8. Установить регламент работы места отдыха

          дни работы – ежедневно

          часы работы с 15.00 до 18.00

9. Назначить ответственных за проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах: - заместителя главы администрации по работе с населением, начальника МКУ « ОАХО» администрации Бавленского сельского поселения.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию путем размещения информации на досках объявлений.

Глава   администрации                                   В.С.Березовский
                                                                                  Приложение № 1

                                                                                  утверждено постановлением

                                                                                  администрации Бавленского

                                                                                  сельского поселения

                                                                                  от 04.05.2018 № 30

СПИСОК

водных объектов, пригодных для массового отдыха людей

на территории Бавленского сельского поселения

1. Пруд «Бавленский» (ул. Лесная)

                                                                                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                                                                          Утверждено постановлением

администрации  от 04.05.2018 №30

СИСТЕМА

контроля, сбора и обмена информацией за обстановкой на водных объектах на территории Бавленского сельского поселения и оперативного учета происшествий

	Первичная информация о происшествии

п. Бавлены 3-11-46, 3-12-48

	Администрация Бавленского

сельского поселения

	Дежурная служба спасения «01»

2-14-45

	Дежурная служба

ОВД «02»

	ЕДДС района «05»

	Спасательная станция ОГПС

2-33-34

	Инспекторский участок ГИМС № 3

г. Собинка (492-42)

2-19-75

	ГУ МЧС России по Владимирской области

- дежурный ЦМП ЧС

-дежурная служба «01»

- ЦУКС

	УВД области -дежурная служба